

Kuopion Seudun Hengityssäätiö sr Toimintakertomus tilikaudelta 1.1. - 31.12.2024

Säätiö omistaa 100 % As Oy Siikaniemenkatu 8:n osakkeista ja muodostaa siten konsernin. Konsernitilinpäätös laadittiin ensimmäistä kertaa tilikaudelta 2023 perustuen Patentti- ja rekisterihallituksen uuteen ohjeistukseen.

I SÄÄTIÖN TOIMINTA

Toiminnan tarkoitus ja sen toteuttaminen

Kuopion Seudun Hengityssäätiö sr ("Säätiö") perustettiin Kuopion Seudun Hengitysyhdistys ry:n syyskokouksessa 22.11.2005 ja rekisteröitiin 15.8.2006. Säätiö toimii terveyden edistämiseksi ja sen tarkoituksena on hengityssairauksien vastustaminen ja ennaltaehkäisy sekä sairastuneiden ja heidän läheistensä elämänlaadun ja yhdenvertaisten osallistumismahdollisuuksien edistäminen.

Säätiö toteuttaa tarkoitustaan:

- jakamalla apurahoja ja avustuksia sekä muulla tavalla edistämällä hengitys- ja keuhkosairauksien tutkimus- ja julkaisutoimintaa;
- tukemalla hengitys- ja keuhkosairauksien ennaltaehkäisevää toimintaa ja hoitoa;
- tukemalla ja toteuttamalla hengitys- ja keuhkosairaiden kuntoutusta;
- ylläpitämällä yhteistyötä alan viranomaisiin ja yhteisöihin ja
- toimimalla muillakin tavoilla Säätiön tarkoituksen toteuttamiseksi.

Hallinto

Säätiön hallituksen puheenjohtajana toimi varatuomari, toimitusjohtaja Jari A. Väänänen. Muut hallituksen varsinaiset jäsenet olivat asianajaja Mirja Ropo (varapuheenjohtaja), erikoislääkäri Simo Kokko ja hallintonsaari Osmo Tirkkonen. Professori Eija Lönnroos ja yliopettaja Teija Korhonen olivat hallituksen varajäseniä 1.1.–1.8. ja varsinaisia jäseniä 2.8. alkaen. Säätiön toimitusjohtajana toimi YTM, BBA Soile Kosunen.

Säätiön sääntömuutos käsiteltiin hallituksen 27.2. ja 9.4. pidetyissä kokouksissa, ja uudet säännöt rekisteröitiin 30.5.2024. Olennaisimpana muutoksena oli varajäsenistä luopuminen hallituksessa.

Vuonna 2022 käynnistettyä Säätiön strategiatyötä jatkettiin päivittämällä kirjalliset hallinnon kehittämisohjeet, apuraha- ja avustusstrategia, vastuullisuussuunnitelma,



riskienhallintasuunnitelma ja vuosikello. Lisäksi jatkettiin Säätiön historiikkitekstin kirjoittamista.

Asunto-osakeyhtiö Savonkatu 11:ssä, jossa Säätiön toimisto sijaitsee, tehtiin Ivis-peruskorjaus, jonka aikana toimisto ei ollut käytettävissä.

Säätiön tilintarkastaja oli KHT-Yhteisö Ernst & Young, päävastuullisena KHT Johanna Heikkinen ja toisena KHT Mervi Markkanen.

Päätöksenteko

Säätiön päättävänä elimenä on hallitus. Hallitus kokoontui vuoden aikana yhteensä seitsemän kertaa. Hallituksen sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 14.5.2024 ja syyskokous 11.12.2024.

Yhteistyökumppanit

Säätiön keskeisimpiä yhteistyökumppaneita olivat Kuopion Seudun Hengitysyhdistys ry, Itä-Suomen yliopisto, Kuopion yliopistollinen sairaala, Savonia-ammattikorkeakoulu, THL sekä muut pohjoissavolaiset säätiöt ja rahastot. Vertaistoiminnan tukemisessa keskeisin yhteistyökumppani oli Hengitysyhdistys ja apuraha- ja tutkimustoiminnassa muut edellä mainitut toimijat.

Säätiö koordinoi vuonna 2020 käynnistettyä pohjoissavolaisten säätiöiden ja rahastojen verkostoa, jonka tavoitteena on tehostaa yhteistyötä verkostoon kuuluvien sekä yhteistyökumppaneiden kesken. Säätiöiden ja rahastojen verkosto on kokoontunut vuosina 2020–2024 yhteensä yksitoista kertaa. Vuonna 2024 verkosto kokoontui kaksi kertaa: 1.2. ja 7.11. Helmikuun tapaamisessa keskusteltiin yhdessä Itä-Suomen yliopiston ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen edustajien kanssa erityisesti apuraha- ja tutkimustoiminnan vaikuttavuudesta. Vuonna 2024 yhteistyöverkoston toimintaan osallistui aktiivisesti yksitoista alueen säätiötä ja rahastoa, joiden toiminnan keskiössä on terveyden edistäminen. 7.11. tapaamisessa oli uusina toimijoina mukana Ylä-Savon Säätiön, Säästöpankki Optian säätiön sekä AE Aminoffin rahaston edustajia.

Säätiö on ollut vuodesta 2023 alkaen mukana Pohjois-Savon ELY-keskuksen ilmastoverkoston Hiilineutraali Pohjois-Savo hankkeessa. Hankkeen ”Mukana yhteisellä polulla” -tunnus myönnettiin organisaatioille, jotka ovat mukana maakunnallisessa ilmastotyössä.

Säätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen.



Yleisötapaukset

Käynnistettiin yleisötapauksien suunnittelu yhdessä Kuopion Seudun Hengitysyhdistys ry:n kanssa. Tapauksia, joissa luennoi Säätiön apurahatutkijoita, toteutetaan vuodesta 2025 alkaen.

Myönnetty avustukset

Säätiö myönsi Kuopion Seudun Hengitysyhdistys ry:lle 110.000 euron avustuksen, joka maksettiin myönnetyn suuruisena toteutuneiden kustannusten mukaisesti. Avustuksen turvin yhdistys tukee jäsentensä elämänlaadun parantamista ja tiedonsaantia mm. tiedotustoiminnan, paikallistoimikuntien tuen ja ohjauksen sekä vertaistoiminnan ja muiden jäsenpalveluiden järjestämisen kautta. Kuopion Seudun Hengitysyhdistys ry kuuluu Säätiön lähipiiriin.

Muita avustuksia ei myönnetty.

Myönnetty apurahat ja tutkimustoiminta

Säätiön vuosittain toteutettava apurahahaku oli avoinna 19.2.–10.3. Hausta tiedotettiin Säätiön verkkosivuilla, LinkedIn-verkkoyhteisöpalvelussa, X-viestipalvelussa, OKM:n Tiedejatutkimus.fi -verkkopalvelussa sekä sähköpostitse kohdeorganisaatioiden viestintäyksiköihin ja suoraan mahdollisille hakijatahoille. Apurahojen hakuprosessi toteutettiin sähköisessä apurahajärjestelmässä. Apurahahakemuksia vastaanotettiin yhteensä yhdeksän kappaletta. Esitykset myönnettävistä apurahoista valmisteltiin apurahatoimikunnassa, johon kuuluivat Simo Kokko, Eija Lönnroos, Teija Korhonen ja sihteerinä Soile Kosunen.

Säätiön hallitus myönsi 9.4. ja 27.8. hallituksen kokouksissaan apurahoja kuudelle henkilölle ja yhdelle hankkeelle yhteensä 64.000 euroa seuraavasti:

1) Ella Ikonen, tutkija

Kasvaimen mikroympäristötekijöiden ja verenkierron kiertävien kasvainmerkkiaineiden merkitys ei-pienisoluisen keuhkosyövän taudinkulussa, ennusteessa ja hoitovasteessa -väitöskirjatyö / UEF

Myöntö: 10.000 euroa työskentelyyn ja tarvikkeisiin

2) Tommi Patinen, nuorempi tutkija

Transkriptiotekijä Nrf2:n säätely keuhkosyövän hoidossa -väitöskirjatyö / UEF

Myöntö: 10.000 euroa työskentelyapurahaa

3) Johanna Kaulamo, LL

Yskä iäkkäillä -väitöskirjatyö / UEF

Myöntö: 5.000 euroa työskentelyapurahaa



4) Riitta-Liisa Patovirta, LT

Pitkittyneen yskän genetiikka: Artikkeleita kv-julkaisusarjaan ja asiantuntija-artikkeleita kotimaisiin ammattilehtiin

Myöntö: 8.000 työskentelyyn ja tutkimusvälineisiin

5) Marko Tolonen, lehtori

Lapsen hengitysvaikeuden tunnistamisen oppiminen -väitöskirjatyö / UEF

Myöntö: 5.000 euroa työskentelyapurahaa

6) Mohammadreza Ghorvei, Researcher

Utilization of Modern Computational Methods in Explaining Unsupervised Phenotyping of Obstructive Sleep Apnea -väitöskirjatyö / UEF

Myöntö: 6.000 euroa työskentelyapurahaa.

7) Aino Sormunen, tutkija, ja työryhmä

"Kolmannen sukupolven tehokkaan COVID19-rokotteen kehitys" -hanke

Myöntö: 20.000 euroa palkka- ja materiaalikuluihin.

Edellisten lisäksi Säätiö maksoi Pohjois-Savon hyvinvointialueen **"Keuhkoahautautipoltilaan alueellisen kuntoutusmallin jatkokehittäminen" -hankkeelle** 1.1.–30.6.2024 kulutoteuman mukaisesti avustusta 30.673,12 euroa vuoden 2024 hyväksytyn (päättös 22.8.2023) kokonaiskustannusarvion ollessa 61.110,15 euroa.

Pohjois-Savon säätiöverkoston yhdessä rahoittamille, vuonna 2023 käynnistyneille hankkeille maksettiin apurahoja seuraavasti:

1) Mitattu ja ohjattu liikuntapalvelu ikääntyneille hengitys- ja verenkiertoelimistön sairauksia sairastaville – MioLi. Hankkeen vastuullinen tutkija yliopettaja Marja Äijö, Savonia-amk:

Hengityssäätiön myöntö (16.5.2023) enintään 125.000 vuosille 2023–2026, josta vuoden 2024 maksuosuus oli 32.633 euroa.

2) Urbaanit ilmansaasteet ja niiden vaikutukset hengitys- ja sydänterveysten eri ikäryhmissä.

Hankkeen johtaja professori Katja Kanninen, UEF: Hengityssäätiön myöntö (16.5.2023) enintään 240.000 vuosille 2023–2026. Hankkeen käynnistymisen viivästymisen vuoksi päätettiin 11.12.2024 kokouksessa myöntää hankkeelle jo aiemmin hyväksytyn kustannusarvion puitteissa jatkoaikaa 31.5.2027 saakka. Vuonna 2024 hankkeelle ei maksettu apurahaa käynnistymisen viivästymisen vuoksi.

Muut kahta edellistä hanketta apurahoin tukeneet säätiöt ovat Aili ja Aarne Turusen säätiö, Sirkka ja Jorma Turusen säätiö, Olvi-säätiö sekä Saastamoisen säätiö.

Säätiö esittää tuloslaskelmassaan myönnettyt apurahat maksuperusteisesti. Tilikaudella 1.1.–31.12.2024 Säätiö on maksanut apurahoja väitöskirjatyöntekijöille ja hankkeille yhteensä 81.133,300 euroa (edellinen tilikausi 160.815,50 euroa).



Viestintä

Säätiön verkkosivuilla, X-viestipalvelussa ja LinkedIn-verkkoyhteisöpalvelussa julkaistiin apurahahakujen ja -päättösten lisäksi tietoa ajankohtaisista hengitysterveyteen ja säätiötoimintaan liittyvistä asioista sekä Pohjois-Savon säätiö- ja rahastoverkoston toiminnasta. Lisäksi apurahojen saajat ovat esiintyneet erilaisissa tilaisuuksissa ja julkaisseet hankkeidensa tuloksista tieteellisiä julkaisuja ja lehtiartikkeleita.

Osana Pohjois-Savon säätiö- ja rahastoverkoston yhteistyötä toteutettiin Kuopion kauppakeskus Apajan käytävälle säätiö- ja rahastoseinä, jolla esittäytyy kahdeksan alueen säätiötä ja rahastoa.

Varallisuudenhoito ja riskienhallinta

Säätiön hallituksen tehtävänä on ennakoida mahdolliset epävarmuustekijät ja riskit ja valvoa riskienhallintapolitiikkaa. Säätiön omaisuus koostuu asunnoista ja muusta sijoitusomaisuudesta.

Säätiön sijoitustoimintaa toteutettiin hallituksen 27.2.2024 hyväksymän Sijoituspolitiikkastrategian mukaisesti. Sijoitustoiminnan käytännön toimintaohje päivitettiin 19.2.2024 ja vahvistettiin hallituksen kokouksessa 27.2.2024.

Säätiön sijoitusomaisuutta hoiti Aktia Pankki Oyj, jossa varainhoitajana toimi pankkiiri Mikko Laitinen. Toimitusjohtaja oli säännöllisesti yhteyksissä varainhoitajaan, joka osallistui tarvittaessa myös hallituksen kokouksiin kertoen ajankohtaisista sijoitusasioista. Lisäksi Säätiöllä oli yksittäinen sijoitus Mandatum Life yhtiössä, jossa varainhoitajana toimi Risto Gråsten.

Taseen pysyvissä vastaavissa oleva sijoitusomaisuuden arvo on kirjattu alkuperäiseen hankintamenoonsa tai tilinpäätöshetken alempaan markkina-arvoon. Vahvistetun Sijoituspolitiikan mukaan säätiön sijoituksille tavoitellaan vähintään inflaation ylittävää tuottoa eli reaaliarvon säilymistä pitkällä aikavälillä. Säätiön sijoitustoiminnan tarkoitus on lisäksi turvata Säätiön toiminnan kehittäminen ja jatkuvuus. Vuoden 2024 keskimääräinen inflaatio oli 1,6 prosenttia (6,2 % vuonna 2023).

Lähipiiritoimet

Säätiö myönsi lähipiiriinsä kuuluvalla Kuopion Seudun Hengitysyhdistys ry:lle 110.000 euron (edellinen vuosi 110.000 euroa) avustuksen. Yhdistyksen toiminnan avustaminen varmistaa ja tukee Säätiön sääntöjen mukaisen toiminnan tarkoituksen toteuttamista.



Säätiön toimitusjohtajalle ja hallituksen jäsenille maksettiin palkkana ja palkkioina yhteensä 108.960 euroa (edellinen vuosi 109.110 euroa). Toimitusjohtajan ja hallituksen jäsenten matkakulut päivärahoineen maksettiin verottajan hyväksymän käytännön mukaan.

Hallituksen jäsenille järjestettiin kesätapahtuma, jossa oli avec-osallistumismahdollisuus. Lisäksi hallituksen jäseniä ja toimitusjohtajaa huomioitiin joulumuistamisella, jonka arvo oli tavanomainen.

Tilintarkastuspalkkioita maksettiin yhteensä 5.396,48 euroa (edellinen vuosi 3.143,40 euroa).

Säätiön hallituksen jäsen Eija Lönnroos toimii Säätiöltä apurahaa saaneen *Mitattu ja ohjattu liikuntapalvelu ikääntyneille hengitys- ja verenkiertoelimistön sairauksia sairastaville – MioLi-hankkeen* asiantuntijana. Eija Lönnroos ei osallistunut MioLi-hankkeen osalta millään tavalla Säätiön apurahojen päätöksenteon valmisteluun, päätöksentekoon tai raporttien arviointiin. Jatkorahoituspäätöstä tehtäessä MioLi-hanke on arvioitu samojen kriteerien perustella kuin muidenkin apurahan hakijoiden hankkeet, eikä MioLi-hanketta ole asetettu millään tavalla eri asemaan muiden säätiöltä apurahaa hakeneiden ja sitä saaneiden toimijoiden hankkeiden kanssa.

Säätiön tiedossa ei ole muita toimitusjohtajan, hallituksen jäsenten eikä tilintarkastajien kanssa tehtyjä taloudellisia toimia.

Säätiön tiedossa ei ole, että Säätiön vuokralaisissa olisi ollut lähipiiriin kuuluvia henkilöitä.

Tietosuoja-asiat

Säätiöllä on kirjallinen GDPR-ohjeistus. Säätiössä noudatetaan henkilötietolain edellyttämiä toimenpiteitä.

Tulos ja tase

Vuoden 2024 tilikauden tulos oli ylijäämäinen ollen 137.000,12 euroa (edellinen vuosi 70.928,00 euroa).

Säätiön omaisuuden tasearvo oli 8.698.898,83 euroa (edellinen vuosi 8.066.104,36 euroa). Tästä Aktia Pankki Oyj:n ja Mandatum Life yhtiön hoidossa olevan sijoitusomaisuuden tasearvo oli 4.462.898,83 euroa (edellinen vuosi 3.830.104,36 euroa).



Kerttu ja Kalle Viikin rahasto

Säätiöllä on erikoisrahasto, joka on nimeltään Kerttu ja Kalle Viikin rahasto. Se on perustettu Kalle Viik -nimisen henkilön testamentin nojalla vuonna 1990. Rahaston tarkoituksena on tukea lasten keuhkosairauksien hoito- ja tutkimustyötä sekä hengitysterveyden edistämistä jakamalla apurahoja ja avustuksia Pohjois-Savon alueella toimiville lahjakkaille tutkijoille. Rahasto voi tukea hoitotyötä myös lahjoituksin. Rahasto jakaa sääntöjensä mukaan apurahoja ja avustuksia vähintään joka toinen vuosi.

Rahastolla on oma hoitokunta, joka vastaa rahaston toiminnasta ja varallisuudesta. Hoitokunnan puheenjohtajana toimi Säätiön hallituksen puheenjohtaja Jari A. Väänänen ja varapuheenjohtajana sekä sihteerinä Säätiön toimitusjohtaja Soile Kosunen. Muut jäsenet olivat apulaisprofessori, kliininen opettaja Eija Piippo-Savolainen Itä-Suomen yliopistosta ja professori, ylilääkäri Heikki Koskela Itä-Suomen yliopistosta/Kuopion yliopistollisesta sairaalasta.

Rahaston vuoden 2024 apurahahaku oli avoinna sähköisessä apurahajärjestelmässä 19.2.–10.3. Hakemuksia vastaanotettiin kaksi ja apurahaa myönnettiin hakijoille yhteensä 10.000 euroa hoitokunnan 11.4. kokouksen päätöksellä seuraavasti:

1) Marko Tolonen, lehtori

Lapsen hengitysvaikeuden tunnistamisen oppiminen -väitöskirjatyö/UEF

Myöntö: 5.000 euroa työskentelyyn, raportointiin ja julkaisuihin

2) Emma-Reetta Musakka

Raskausajan liikunnan, kuidunsaannin ja ravitsemuksen yhteys lapsen astmariskiin

-väitöskirjatyö/UEF

Myöntö: 5.000 euroa työskentelyyn.

Rahaston hoitokunnan jäsen Eija Piippo-Savolainen toimii Rahastosta apurahaa saaneen väitöskirjatutkija Marko Tolosen ohjaajana. Piippo-Savolainen ei osallistunut millään tavalla Rahaston apurahojen päätöksenteon valmisteluun, päätöksentekoon tai raporttien arviointiin, eikä Marko Tolosen hakemusta ole asetettu millään tavalla eri asemaan muiden Rahastolta apurahaa hakeneiden ja sitä saaneiden toimijoiden hankkeiden kanssa.

Kerttu ja Kalle Viikin rahaston varat olivat 491.501,92 euroa (edellinen vuosi 498.668,59 euroa).



II ASUNTO OSAKEYHTIÖ KUOPION SIIKANIEMENKATU 8:N TOIMINTA

Toiminta

Säätiön asuntoja koskevan strategian mukainen tavoite on asunto-omistusten keskittäminen kokonaan As. Oy Siikaniemenkatu 8:aan.

Siikaniemenkatu 8:n kaikki 54 huoneistoa olivat vuokralla ja vuoden aikana vapautuneisiin kahdeksaan asuntoon saatiin uudet vuokralaiset pääsääntöisesti noin 1 kk:n sisällä niiden vapautumisesta. Huoneistoissa tehtiin pieniä huolto- ja korjaustoimenpiteitä tarpeen mukaan ja yksi huoneisto remontoitiin perusteellisemmin vuokralaisen vaihtumisen yhteydessä.

Siikaniemenkatu 8:n asukkaille järjestettiin 24.9. asukasilta talon kerhohuoneella. Mukana oli yksitoista vuokralaista, ja tilaisuudessa kuultiin asukkaiden palautteita ja keskusteltiin huoneistojen korjaustarpeista ja muista ajankohtaisista asioista. Tilaisuudessa olivat paikalla isännöitsijä Riikka Kröger, toimitusjohtaja Soile Kosunen ja OVV:n edustajana Tino Penttinen.

Tulos ja tase

Asunto-osakeyhtiön kaikki vastiketulot tulevat Säätiöltä, eikä Asunto-osakeyhtiöllä ja Säätiöllä ole keskinäisiä saamisia tai velkoja. Yhtiöllä ei ole pitkäaikaista lainaa.

Yhtiön kulut ylittivät budjetin noin 20.000 eurolla (edellinen vuosi 5.000 euroa). Budjetti alittui monilla osa-alueilla, mutta ylittyi korjausten osalta. Tilikauden voitto oli 49,21 euroa (edellinen vuosi 49,85 euroa), joka sisältää varausten purun positiivista muutosta 20.170 euroa (edellinen vuosi 5.579 euroa). Yhtiön maksuvalmius heikkeni vuoden aikana ollen vuoden lopussa alijäämäinen -13.822,19 euroa (edellisenä vuonna maksuvalmius oli 6.298,60 euroa).

III KONSERNIN TULOS JA TASE

Konsernin tulos tilikaudelta 2024 on 137.049,33 euroa ylijäämäinen, kun se oli aiemmalla tilikaudella -507.716,26 euroa alijäämäinen. Tilikaudelle 2024 konsernin rakennukset on arvostettu konsernitilinpäätöksen 31.12.2023 laadinnassa tehdyn rakennusten arviokirjan (päiväys 29.4.2024) mukaiseen arvoon 3.600.000 euroa. Tilikaudella 2024 rakennusten poistoja ei ole konsernissa kirjattu. Tilikaudella 2023 konserniin muodostui kertaluonteinen rakennusten poisto summaltaan 578.694,11 euroa. Konsernituloksen eliminoituja sisäisiä eriä on ollut As Oy:lle maksetut vastikkeet sekä huoneistoihin liittyvät korjauskulut.



IV TULEVAISUUDEN NÄKYMÄT

Säätiön omavaraisuus on pysynyt vahvana, toiminta vakaana ja kehittämisedellytykset hyvinä. Säätiön tavoitteena on viime vuosina ollut erityisesti vaikuttavuuden lisääminen niin apurahatoiminnan kuin yhteistyöverkostojen vahvistamisen välityksellä. Tätä työtä jatketaan edelleen ja yhteistyökumppaneiden kanssa käydään aktiivisesti keskusteluja yhteistyön kehittämiseksi. Pohjois-Savon säätiöverkoston puitteissa vuonna 2023 käynnistyneiden hankkeiden toteutumista seurataan osana kehittämistyötä ja kartoitetaan mahdollisia uusia yhteistyöavauksia.

Säätiön taloutta ja sijoitustoimintaa on hoidettu huolellisesti ja sijoitukset on hajautettu laajasti, joten Säätiön toiminta on vakaalla pohjalla toimintaympäristön epävakauudesta huolimatta. Sijoitustoiminnassa on huolehdittu myös kassavirran riittävydestä Säätiön toiminnan pyörittämiseksi.

27.5.2025

KUOPION SEUDUN HENGITYSSÄÄTIÖ SR
HALLITUS